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Bp3 ocHoBa Ha yjey 145 craB (6) u unen 227
0N 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazosanue (,,Cayxben
BeCHUK Ha Peny6nuka Makeonuja“ Op. 82/18 wu
~Cnyxk6en  Becuuk  pa Peny6auka CeBepna
Makeznonuja“ 0p.178/21), AMPEKTOPOT Ha Arenuujara
38 KBAIIHTET BO BHCOKOTO 0bpaszoBanue, 1oHece

PEIIEHHWUE
34 MOYETOK co pabora cryauckara nporpama on
BTOp HHKJIYC HA aKageMcKH CTYIMH -
MOCTAHNIOMCKH eTyanu (120 EKTC), na anraunckn
Jjasuk, no »Mapkerunr, ya Dakyurrer 3a geoBHa
€KOHOMHja H OpraHu3annonn HAYKH npu
Yuusepsurer »AMepukan Kosey* go Ckonje

1. Co oBa pewenne ce YTBpayBa neka ce
HCIIONHETH  ycioBUTE 3a mouertok Co pabora Ha
CTyAuckara nporpama on BTOD UHKIYC Ha akamemcku
CTYOHH - NOCTAMNIOMCKH CTyauu (120 EKTC), na
AHITIHCKH jasuk, no »MapkeTunr®, ua @akynrer 3a
AC/IOBHA €KOHOMHMja M  OprammsamUoHH HAyKH npu
YHuBepsurer »AMepukan Koney® go Ckonje.

2. Osga peluenue BJIETYBa BO cHJIa CO eHOT Ha
NIOHECYBame,

Ob6pasnoxkenmune

[To nobupame na Pemenne 32 aKpeuTalmja
06p.08-308/7 on 08.08.2023 F'ofWHa onx cTpana Ha
Onbopor 3a aKpeaMTaUMja Ha BHCOKOTO obpazoBanue,
YHuBepsurer »AMepukan Koney“ go Ckonje ce o6paru
co Gapame 6p. 02-1268/] 01 06.09.2023 roguna, zo
AreHumjata 3a kpamurer BO BHCOKOTO o6pasoBanue,
MON Haw ©Op. 08-1156/1ox 06.09.2023 rOlHa, 3a
YTBPAYBabe Ha yC/IOBHTE 3a moyeTok co pabota Ha
CTyAHCKaTa nporpama on BTOD LHKNYC Ha akameMcky
CTYIHH - NOCTAMMIOMCKH Cryauu (120 EKTC), wna
AHI'JIHCKH  jasHK, o »MapkeTunr, ua Dakyarter 3a
A€NOBHA eKOHOMHMja u OPTaHH3aUMOHM Hayku npy
YHuBepsurer »AMepHKaH Koney* so Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj
227 & Ligjit per arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
Zyrtare t€ Republikés sg Magedonisé s& Veriut"nr,
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit
t€ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Marketing", né F akultetin e Ekonomisé s@ Biznesit
dhe Shkencave Organizative prané Universitetit
"Amerikan Kolexh" ng Shkup

puné t€ programit
studimor t& ciklit tg dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), n¢ gjuhén angleze,
nga "Marketing", ng Fakultetin e Ekonomisz s¢ Biznesit
dhe  Shkencave Organizative prans Universitetit
"Amerikan Kolexh" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi ne diten e
miratimit t& tjj.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr,
08-308/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit peér
Akreditim t& Arsimit te Larté, Universitetit"Amerikan
Kolexh" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1268/1
té datés 06.09.2023, Agjencisé pér Cilésj ng Arsimin e
Larté, me numrin ton€ 08-1156/1t¢ dates 06.09.2023,
PEr pércaktimin e kushteve per  fillimin me pung t&
programit = studimor t& ciklit ta dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), né
gjuhén angleze, nga "Marketing", né Fakultetin e
Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup.
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Hupektopor ua AreHunjata 3a kpajuter BO
BHCOKOTO 00pasoBaHue, co Pelenue 0p.08-1156/2 on
07.09.2023 roauHa,  dopmupa Komucuja 33
YTBPAlyBame Ha UCMOJHETOCTa Ha YCIIOBHTE 3a 1overok
o pabota Ha cTynmckaTa Nporpama HaBe/IeHa BO TOYKa
1 Ha oBa peluenue.

Komucujara, ua pey 11.09.2023  roguna,
U3BPUIH YBHI H W3TOTBH Hsgewnraj 6p. 08-1156/3 o
15.09.2023 FOllMHa, Kale e HaBeleHo Jleka 3a
CTYAMCKaTa nporpama og Brop LUHKJIYC Ha akageMcku
CTYOHH - NOCTIOHMIUIOMCKH ctyaun (120 EKTC), ua
AHIJIHCKH  jasuK, Mo »MapkeTunr”, ua Qakynrer 3a
ACJ/IOBHA €KOHOMMja H OpraHM3alHOHK HayKH [pu
VYHuBepsuter ~AMepukan Koney® go Ckonje, ce
HCIIOJIHETH yCIIOBHTE COrjlacHo oapenduTe yTBpAeHM
CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pasoBanue u Ypenbara 3a
HOPMaTHBH M cTaHzapan 3a OCHOBalke  Ha
BHCOKOOOD230BHH ~ ycTaHOBM u  13a BpIIEHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa nejHOCT (:Cnyxben Becnuk ua
Peny6iuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

HMmajku ro Bo TPEABHA U3HECEHOTO, ce OaMTyYH
KaKO BO IHCNIO3HTHBOT HA 0Ba pelleHHe.

IIPABHA TIOYKA: [Tpotus oga peuleHue,
MOXE Na ce 3aBejie ynpaseH criop, co NIoHeCYBamwe Ha
Tyk0a no Ynpaeruor CyaA Ha Peny6Gamka Cepepna
Makenonuja, Bo pok ox 30 ACHA ON IEHOT Ha nMpueMoT
Ha OBa pelleHue.

Hocraseno no:
BiicokooGpasosnata YcTaHoBa
- Apxupa

wapabotun/pérgatiti: Munena E peMoBeka LUy
onoGpun/miratoi: Sevgil Mugi€zi

REPUBLIKA E MAQEDONISE S VERILT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisg pér Cilési né Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr. 08-1 156/2 t& datés 07.09.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung t& programit studimor t& shénuar n&
pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-1156/3 t& datés 15.09.2023,
ku &sht& shénuar se, PE€r programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), né gjuhén angleze, nga "Marketing", né
Fakultetin e Ekonomis¢ sg Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit "Amerikan Kolexh" ng
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet per
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtaris¢ s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh at Q€ u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundgr kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s Magedonisé sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim 7ushi.ti
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